A nem ex ore faucibus ipse quodammodo ereptus, incolumis et salvus evaseris? An ignoras te et mihi et liberis meis, quoad vixeris, magnam debere gratiam, quod consilium contra te ininitum et instructum meo beneficio solem hunc inieris? Tu vero his omissis pro perditissimis et male perituris istis supplex intercedis? Apage per Deum: nihil tibi rei sit cum istis. Quomodo enim tibi servabunt fidem, qui fidem avo tuo datam nulla coacti necessitate fefellerunt, nec Dei metu nec hominum verecundia deterriti?

III. His imperator præter expectationem auditis cum tacitus diu stetisset: « Abi, » dixit. Deinde ad pristina consilia et cogitationes denuo rediit. Cum autem magna et sancta hebdomas adesset, qua salutarem Christi passionem celebramus, et imperator nepotem non e monitis suis vivere cerneret (quippe in ejus actionibus inconstantiam, in moribus non gravitatem ullam, sed summam levitatem inesse **315** animadvertibat), graviter et iniquo animo id ferebat, adeo ut bis et ter magnitudine doloris victus, et veluti Numine afflatus ad eos qui aderant diceret: « Interiit demum nostra ætate et imperii majestas et reverentia Ecclesiæ debita. » Nempe ille fugam ardenti studio adornabat, et subinde egrediebatur, et cum patriarcha Gerasimo consilium istud suum ut arcanum comunicat. At ille statim ad juniorem imperatorem Andronicum accurrit, et arcanum prodit. Quamobrem is fugam ex eo cepit accelerare.

IV. Cum autem Resurrectionis solemne et illustre festum advenisset, et quæ decreta erant perfici ejus diei vespere necesse esset, claves portarum, per quas ad Gyrolimnam itur, de more petit et accepit. Hoc enim propter matutinam venationem facere consueverat. Igitur sub mediam noctem, cunctis dormientibus, cum omnibus conjuratis egreditur. Tum equitando proVecti in Syrgiannis et Cantacuzeni castra postridie perveniunt. Hi enim magno apparatu ad Adrianopolin fugam illius præstolabantur. Erat is dies Aprilis vicesimus anni sexies millesimi **316** octingentesimi vicesiqi noni. Est autem observatu dignum, quod nihil humanarum rerum sine Providentiâ administratur, sed

#### Variorum notæ.

(71) Vide *Gloss. med. Græcit.* in Ἐορτή. DUCANG. (72) *Constantinop. Christ. lib. 1, sect. 15, n. 4.* DUCANG. — De qua sic *Cod. Reg. 2990, fol. 70, v. ἡ λεγομένη κοινῶς Ἀργυρολίμνη, Γυρολίμνη γρά-*

*φεται.* De eadem plura Ducangius, *Constantinop. Christ. lib. 1, sect. 15, n. 4.* BOVIN.

(73) Christi 1321. DUCANG. — Cantacuz. lib. 1, cap. 18, ubi ad marginem annus Christi 1522 per

omnia arcana ratione agantur : licet nos ignari sedeamus, ac Providentia et veritate indignas rationes comminiscamur. Cum enim Deus ob vetera et recentia delicta quemlibet multare vult, periti medici instar, plagis curatu difficilibus ferrum et ignem admovet. Mox terram lato ubere fertilem aer gravis infestat, aqua maris indignatur, venti importuni et votis contrarii reflare incipiunt, pestilentia grassatur : affliguntur quotquot virtute et eruditione se ipsos exornarunt, ac mores suos ad Dorian, ut ita dicam, harmoniam compositos expoliverunt. Quidquid instituunt exitum sortitur infaustum et primæ operum inceptiōni maxime adversarium, supremo Dei numine sic decernente. Contra calamitosi, obscuri, vecordes et Furiarum alumni, prosperam fortunam experiuntur ; sapientes ab insipientibus penitus vincuntur ; sanctiores et mancipia modestis honestisque imperant. Tum et urbium magistratus, et patresfamilias, et tribunos plebis, et ædiles, et prætores, imo ipsi quoque monasticæ disciplinæ antistites omnes videas, velut ex composito, impudentiæ et petulantia servire, nec ex officio quidquam facere aut posse aut **317** velle. Hæc ita se habere ex iis, quæ jam dicemus, constabit.